de Esportes, Lazer e Turismo e do Fundo Municipal de 
Saúde. 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a abertura 
de um crédito adicional suplementar, no Setor de Contabilidade Municipal, no valor de  
R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), destinados a incrementar as seguintes dotações do orçamento 
vigente:  

021001 SETOR DE ESPORTES, LAZER E TURISMO 

27.812.0271.1224.0000 - PROJETO FID - REVITALIZAÇÃO PARQUE ECOLÓGICO DE 
MULTIPLO USO  

254 4.4.90.51.00-Obras e Instalações...........................................................................................R$ 9.000,00

[...]

vigente, para incrementar  a dotação do Setor de Esportes, Lazer e Turismo, na ficha 254 
Obras e Instalações, no valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais) também a dotação Fundo 
Municipal de Saúde, na Ficha 139 Equipamento e Material Permanente,  no valor de 
18.000,00, totalizando o valor geral de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais).  

O motivo da presente suplementação reside no fato de serem dotações que 

estão com saldos insuficientes para atenderem as intervenções que estão previstas para 
ocorrerem no Projeto do FID e programa da Saúde Geral, conforme inserido na presente